
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Краснополецкая средняя общеобразовательная школа 

Россия 172873,Тверская область, Торопецкий мо, деревня Захоломье, дом 7  

Телефон: 8(48268)27348 

__________________________________________________________________ 

Приказ 

 

02.09.2025                            № 123 

 

 

Об организации питьевого режима обучающихся в 2025-2026  учебном году 

          В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 
№  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения" (постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ от      27.10.2020 № 32 ),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МБОУ  Краснополецкая СОШ       в следующей форме 
– вода бутиллированная. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима  повара Трифаженкову 
В.Н.. 

3. Ответственному за организацию питьевого режима: 

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени 
их пребывания в школе; 

• организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; 

• обеспечить достаточное количество одноразовой посуды, 

  

    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

 

Директор школы:                               Г.О.Егорова 

 

С приказом ознакомлена:   _______Трифаженкова В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/

		2025-09-22T14:23:51+0300
	Егорова Галина Олеговна




